Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 035/2024

Concede ao Senhor AILTON DA SILVA FERNANDES, o Título de Cidadão
Guaçuiense. Autoria do Vereador Calos Lomeu de Oliveira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 036/2024

Concede ao Senhor ADRIANO CASATI, o Título de Cidadão Guaçuiense. Autoria do
Vereador Júlio Maria Heitor.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 037/2024

Concede ao Senhor VAGNER LUIZ FERREIRA, o Título de Cidadão Guaçuiense.
Autoria do Vereador Valmir Santiago.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 038/2024

Concede a Senhora JOICE TATIANE BECKER, o Título de Cidadã Guaçuiense.
Autoria do Vereador Wanderley de Moraes Faria.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 039/2024

Concede a Senhora ROSA AMÉLIA CAPUCHI CUNHA, o Título de Cidadã
Guaçuiense. Autoria do Vereador José Carlos Pereira Leal.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 040/2024

Concede ao Senhor ARISTHOTELIS TADEU TIRADENTES, o Título de Cidadão
Benemérito. Autoria de Todos os Vereadores.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 041/2024

Concede a Senhora LUCE HELENA ZINI PINHO, o Título de Cidadã Guaçuiense.
Autoria do Vereador Renato Faria Nogueira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 042/2024

Concede ao Senhor JURANDIR JOSÉ BERNARDES, o Título de Cidadão Guaçuiense.
Autoria do Vereador Aroldo Montoni Ferreira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:
I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 043/2024

Concede a Senhora ADRIANA APARECIDA OLIVEIRA BAZANI, o Diploma de
Honra ao Mérito. Autoria de Todos os Vereadores.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 044/2024

Concede a Senhora ELIZABETE IMAI DE AGUIAR, o Título de Cidadã Guaçuiense.
Autoria da Vereadora Maria Lúcia das Dores.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 045/2024

Concede ao Senhor JANIO QUADROS PARADELA, o Título de Cidadão Guaçuiense.
Autoria do Vereador Nelson César Ibanez Fernandes.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 046/2024

Concede ao Senhor LUIZ EDUARDO CASATI, o Título de Cidadão Guaçuiense.
Autoria do Vereador José Carlos Pereira Leal.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 034/2023

Institui a Politica Municipal de Incentivo à Economia Criativa no Município de
Guaçuí/ES. Autoria do Vereador Wanderley de Moraes Faria.

Reunião Ordinária: 2° VOTAÇÃO

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                         DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia nove de setembro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 022/2024

Declara de Utilidade Pública a IGREJA MINISTÉRIO VIDA NOVA COM CRISTO. Autoria
do Vereador Vitor José de Moraes Saraiva.

Reunião Ordinária: 2° VOTAÇÃO

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                         DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)